
 

  

 

 

 

Determinazione AREA TECNICA - SUAP n.72 del 16-11-2018 COMUNE DI MOGLIANO Pag. 1 

Originale 

 

 

DETERMINAZIONE 

DELL’ AREA TECNICA - SUAP 
 

N. 72 DEL 16-11-2018 

Registro Generale n. 357 

 

Oggetto: LA SACRESTIA DELLA CHIESA DI S.MARIA DI PIAZZA - RICOVERO 

E SPAZIO ESPOSITIVO PER LE OPERE D'ARTE PROVENIENTI DA 

EDIFICI LESIONATI DAL SISMA-PROVVEDIMENTI 

 

IL RESPONSABILE DELL’ AREA TECNICA - SUAP 

 

CONSIDERATO che il Bilancio di Previsione per l’anno 2018-2020 è stato approvato con 

delibera di Consiglio n.10 del 28/02/2018; 

RICHIAMATO l’atto di giunta Comunale n. 24 dell’8/03/2018, immediatamente eseguibile, 

con il quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione P.E.G. per l’anno 2018 ed attribuite 

le risorse ai responsabili dei singoli servizi; 

RICONOSCIUTA per gli effetti di cui al D.Lgs. n. 267/2000 la propria competenza a dichiarare 

la regolarità tecnica della presente determinazione; 

 

PREMESSO che: 

- a causa degli eventi sismici verificatesi il 26 e 30 ottobre 2016 e degli ulteriori verificatisi nel 

gennaio 2017, sono stati rilevati nuovi danni su parte dei fabbricati presenti nel territorio 

comunale; 

- in particolare sono stati colpiti gli edifici di maggiore età costruttiva e già danneggiati dal sisma 

del 1997 presenti sia all’interno del Centro Storico che nelle altre zone del territorio Comunale; 

- l’Amministrazione Comunale di Mogliano intende rendere funzionale la sacrestia della Chiesa 

S. Maria di Piazza come ricovero e spazio espositivo per opere d’arte provenienti da edifici 

lesionati dal sisma 2016; 

 

DATO ATTO che per alcune opere d’arte si rende necessaria la predisposizione di un luogo 

idoneo al loro ricovero; 

 

CONSTATATO che è stata inviata la richiesta di contributo prot. 6483 del 23/07/2018 inoltrata 

alla Fondazione Cassa di Risparmio della Provincia di Macerata dal Comune di Mogliano a firma 

del Sindaco di Mogliano Dott. Flavio Zura per la concessione del contributo per il progetto “La 

sacrestia della chiesa di S. Maria di Piazza - Ricovero e spazio espositivo per opere d'arte 

provenienti da edifici lesionati dal Sisma 2016”; 

 



PRESO ATTO della concessione del contributo di € 10.000,00 pervenuta dalla Fondazione 

Cassa di Risparmio della Provincia di Macerata al Comune di Mogliano prot. 6770 del 

31/07/2018; 

 

VISTA l’accettazione del contributo di €.10.000,00 inviata alla Fondazione Cassa di Risparmio 

della Provincia di Macerata dal Comune di Mogliano prot.7820 del 11/09/2018; 

 

VISTO il progetto elaborato dall’UTC del Comune di Mogliano e la scheda riepilogativa dei 

costi stimati per l’intervento per un totale di € 10.000,00 IVA compresa; 

 

RITENUTO che l’amministrazione intende procedere con l’intervento anche a seguito 

dell’avvenuta concessione del contributo da parte della Fondazione Cassa di Risparmio della 

Provincia di Macerata;  

 

CONSIDERATO che in virtù dell’esiguo importo dei servizi di cui trattasi, per l’affidamento 

degli stessi, si può procedere ai sensi di quanto previsto dall’art. 36, comma 2, lett. a) del D. Lgs. 

n.50/2016 e s.s.m.i.; 

 

DATO ATTO che: 

- per i lavori da imbianchino è stato richiesto alla ditta Procaccini Mauro Imbianchino Edile di 

Mogliano un preventivo dei lavori di competenza quantificandoli in € 474,06 oltre ad IVA 22% 

per complessivi €578,35 comprensivi degli oneri per la sicurezza; 

- per i lavori da elettricista è stato richiesto alla ditta Cinti Giuliano di Mogliano un preventivo 

dei lavori di competenza quantificandoli in € 1.670,06 oltre ad IVA 22% per complessivi € 

2.037,40 comprensivi degli oneri per la sicurezza; 

- per i lavori di smontaggio dell’altare è stato richiesto alla ditta Artè di Morichetti Milko di 

Mogliano un preventivo dei lavori di competenza quantificandoli in € 280,00 oltre ad IVA 22% 

per complessivi €341,60 comprensivi degli oneri per la sicurezza; 

- per i lavori di montaggio e smontaggio del ponteggio è stato richiesto alla ditta Edilizia 

Maceratese di Mogliano un preventivo dei lavori di competenza quantificandoli in € 650,00 

oltre ad IVA 22% per complessivi € 793,00 comprensivi degli oneri per la sicurezza; 

 

VISTA la necessità di procedere all’acquisto del materiale necessario per l’impianto di 

illuminazione delle opere; 

 

VISTO che con Determinazione n. 69 del 13/11/2018 è stato approvato il  Capitolato d'Oneri per 

un importo a base di gara di € 5.500,00 oltre IVA 22%, per un impegno di spesa di € 6.710,00 

IVA compresa; 

 

VISTO che con Determinazione n. 69 del 13/11/2018 è stata indetta la procedura tramite 

Mercato Elettronico della P.A. con Trattativa con un unico Operatore Economico ai sensi 

dell’art. 36, comma 2, lett. A del D.Lgs. 50/2016 “Affidamento diretto” invitando la EDIF S.P.A. 

con sede in Via Valadier, 14 - 62014 Corridonia (MC) p.ta Iva 00644380438; 

 

VISTO che la Ditta EDIF S.P.A. di Corridonia in data 15 novembre 2018 ha presentato l’offerta 

economica, tramite il mercato elettronico della P.A., pari ad €.5.122,66 oltre iva 22%, per 

complessivi €.6.249,65;  

VISTO il D.Lgs. n. 267/00; 

VISTO il D. Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.; 

VISTO il Regolamento comunale per l’esecuzione dei lavori, forniture e servizi in economia; 



 

  

 

 

 

Determinazione AREA TECNICA - SUAP n.72 del 16-11-2018 COMUNE DI MOGLIANO Pag. 3 

 

D E T E R M I N A 

 

1) Le premesse fanno parte integrante e sostanziale della presente; 

2) di DARE ATTO che l’affidamento dei lavori di cui trattasi, in considerazione del modesto 

importo dei lavori e del servizio, rientrano nella fattispecie prevista dall’art. 36, comma 2, lett. a) 

del D. Lgs. n.50/2016 e s.m.i.; 

3) di DARE ATTO che in considerazione dell’esiguo importo dei lavori, in luogo di specifica 

convenzione, il professionista provvederà alla sottoscrizione della presente determinazione; 

4) di AFFIDARE l’incarico per i lavori da imbianchino alla ditta Procaccini Mauro Imbianchino 

Edile di Mogliano per € 474,06 oltre ad IVA 22%, per complessivi € 578,35 comprensivi degli 

oneri per la sicurezza; 

5) di AFFIDARE l’incarico per i lavori da elettricista alla ditta Cinti Giuliano di Mogliano per 

€1.670,00 oltre ad IVA 22% per complessivi € 2.037,40 comprensivi degli oneri per la sicurezza; 

6) di AFFIDARE l’incarico per i lavori di smontaggio dell’altare alla ditta Artè di Morichetti 

Milko di Mogliano per € 280,00 oltre ad IVA 22%, per complessivi € 341,60 comprensivi degli 

oneri per la sicurezza; 

7) di AFFIDARE l’incarico per  i lavori di montaggio e smontaggio del ponteggio alla ditta 

Edilizia Maceratese di Mogliano per € 650,00 oltre ad IVA 22% per complessivi € 793,00 

comprensivi degli oneri per la sicurezza; 

8) di AGGIUDICARE alla ditta EDIF S.p.A. con sede in Via Valadier, 14 - 62014 Corridonia 

(MC) p.ta Iva 00644380438 la fornitura del materiale necessario per l’impianto di 

illuminazione delle opere per l’importo di € 5.122,66 oltre iva 22%, per complessivi € 

6.249,65; 

9) di DARE ATTO che la spesa complessiva di € 10.000,00 Iva inclusa è impegnata al capitolo 

di bilancio 12420 codice di bilancio 05.01-1.03.02.13.000 imp. 401; 

10) Di provvedere alla liquidazione dietro presentazione di regolari fatture e nei limiti 

dell’impegno assunto.  

 
 IL RESPONSABILE  

 DEL PROCEDIMENTO 

 Filippo Sampaolesi 

  

  

 IL RESPONSABILE  

DELL’ AREA TECNICA - SUAP 

 LUCA ISOLANI 

 



 

___________________________________________________________________________ 

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente 

determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva. 

 

 

Motivazione 

 

 

Mogliano lì  16-11-2018 

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 LUANA RAMACCIONI 

 

 

___________________________________________________________________________ 

CERTIFICATO  DI PUBBLICAZIONE 

Il sottoscritto Collaboratore Amministrativo Messo del Comune di Mogliano certifica che copia 

della presente deliberazione viene pubblicata nel sito  istituzionale  di  questo  Comune dal        

08-01-2019         al            23-01-2019    per  15  giorni consecutivi, ai sensi dell'art.32 comma 1 

della L.18 giugno 2009 n. 69. 

  

Mogliano lì  08-01-2019 

 

 

 

 

 

 

 

IL MESSO COMUNALE 

Malvestiti Egidio 

 

 

Il giorno       08-01-2019    è stato pubblicato nel sito web istituzionale di questo Comune e 

contestualmente comunicato ai Capigruppo Consiliari ai sensi dell'art.125 del Decreto 

Legislativo n.267 del 18/08/2000.  

Mogliano lì  08-01-2019 

 


